Ad argumenta In oppositū. p^o qz concludit de gñe logico: z faciunt pro 2^o pñe. Et hoc decimo metha.

Quā aut oīs mot^o pmutatio qdā. permutatiōes aut tres dicte. hax aut q fm gñationē z corruptionē nō motū. he aut sūt qz p^o contradictionē. necē aut eā que ex sbto in sbum mutationē eē sola zc.

Circa librum

undecimum methaphisice. Quers. Utrum generatio z corruptio sit mutatio successiua. Cū dicitur qz nō: quia si sic ergo gñatio est motua. pñs est falsus. vt p^o in lra. ergo z an. pñā p^o. qz motua z mutatio videtur differre penes successiua z instāneū. nā motus est in tpe: mutatio vero in instānti. Contra nullū agēa cui^o sba est i tpe

agit in nō tpe. vt dī penultima pñōne de cōis: s^o sba gñantis est in tpe. ergo z agit in tpe: z per pñā gñatio mēsurat tēpore. ergo erit successiua.

Indeo In ista qōne qdā tenēt qz nō. qdā tenēt qz sic p^o p^o tractāda est opio negatiua. 2^o opio affirmatiua. Quantū ad pñmū. dī qz for^o suballa itroduit in instānti: z per pñs gñatio erit in instānti. idē intelligēdum est de corruptiōe. Cū dū apouēdi est iste: qz si ex aq gñet ignia in toto tpe pcedēt pcessit alteratio. puca calefactio dispositiua māe aque ad introductionem forme ignia z in vltimo instānti alterationis forma ignis introducit. z forma aque remouet vel corrūpit: ita qz gñatio ignis est terminua alterationis pcedētia. Cū dū 1^o pñe ar. sic. qz si gñatio est successiua. vel esset ex pte māe que subijct. vel ex pte forme que atqz rīf. nō ex pte māe: qz ipsa est idiuisibilia. nec ex parte forme. Tum qz ipsa est simplici z inuariabili essentia pñtēs. s^o autē tōzē sex pñcipioz. Tum qz forme sunt z numeri. ex octauo hui^o sicut ergo ratio nūi stat in indiuisibili. ita qz ni hūi pōt addi vel dimīnui a nūo qn mutet spēs sic de for^o. vt ibi dicitur. Tū qz successio in motu fm cōmē. 4^o pñicoz. caplo de vacuo vel est ex resistentia mobilia ad motozē. vel mediū ad

mobile: sed in gñatione non potest dari pñmū: qz mobile est ipsa mā que non h^o de se vnde resistit. cum forma vniat māe sōme z vltimate disposite. nec 2^o potest dari. qz nulluz est mediū in gñatione forme. Tūz qz forma imediate vniatur māe. z agens imediate passio fungit. Tūz qz termini generationis sunt pñicoz. scilicet esse z non esse. vt dī hīc in lra: s^o si est successio. ergo mediū. Inter pñicoz aut non est mediū. ex decimo hui^o. ergo in gñatione nō erit successio. Cū ad pñcipale: qz si sic ergo forma subalis suscipit magia z mā nua. pñs est falsum. qz z an. probatio pñe. qz si gñatio talis forme esset successiua: necessario illa forma h^o et gradus. z p pñs potest pñcipari s^o magia z mā nua. falsitas pñtis p^o per pñm in predicamētia caplo de sba. vbi dicit qz sba nō suscipit magia z mā nua. Cū si sic forme subali est aliquid pñm. pñs est falsum. vt dī in lra paruz post. probatio pñe. qz gñatio esset motua. omnis autē mot^o est iner pñā vel media: vt dictū est supra. Cū istam opñtionē nō teneo. cui^o p^o probatio qñtum ad pñem patebit ex pñmatione opinionis sequentia. Contra modum ponēdi ar. sic. qz si sic ergo accūs naturalr est sine subto. pñā est falsus. qz z accūs. pñāio pñe: qz alteratio vel forma ista fm quā est alteratio pñc dēa si fundat in aliquo subiecto hoc erit mediantē forma subali. calor ergo pcedētis forma ignia fm te fundabit in mā aque mediantē aliqua forma subali. quero mediantē qua: non mediantē forma aque: qz cum forma a que repugnet caloz: ma gñe erit cā corrūpēdi calozem qz essendū ipsuz in mā aque. nec est ibi mediantē forma gñanda ignis: qz illa nō dī est: z etiā qz accūs est posterius forma subali mediantē qua fundat in subiecto. calor autē iste pcedēt forma ignia. fm te. ergo erit sine subiecto. nec ratioēa huius opinionis cogunt. Ad cuiua euidentiam. est notandū qz mot^o potest accipi duplr. cōiter. s^o pñe. eo^o quo loquit pñā pñmo thopticoz. de pñio: nam pñmū fm est ibi cōiter acceptuz conuenit diffōni z proprie passioni. z tamē illud nomē cōe pñm ap pñcipale proprie passioni z retinet nomē cōerz dicit ap pñcipale pñmū. diffō autem nomēat terminus. Similr in proposito mot^o quandoqz sumit cōiter ad oēs mutationēz. si cut hīc iferi^o: z in 3^o pñicoz vbi diffōnit mot^o qz est accūsantis in potētia zc. vnde 3^o pñi. explanans Bri. diffōnem mot^o per exempla: exēplificat de gñatione z alteratione. z omni alia mutatione: qñqz aut accipit mot^o pñe. vt distinguitur pñā gñationem z corruptionem: vt hīc z in 5^o pñicoz. Cū notandū: qz gñatio z mot^o pñe accept^o non dnt penes successiua z instāneū: sed tñ penes terminos. Cū ibi scendū qz termini cui^o scūqz mutatiōis duplr possunt sumi. s^o vt termini fm. vel termini pñmōitēs. termini fm i in quacūqz mutatione dnt habit^o z pñāio. exēplū: ex non albo si albi z econuerso. z ex non igne sit ignia z ecōuerso: sed termini cōmōitātea dicunt qz ambo sunt affirmatiui. qz tñ vñ icludūt pñationē alter^o dicunt pñmōitātea pñmationē z hūi. qui sunt termini fm. exēplū ex nigro sit albi z ecōuerso: z ex aq sic ignia: z ecōuerso. Ad pñpositū. oia mutatio dī gñatio accipēdo terminos pñmō. illa. n. est mutatio a nō subto i subm. vel ecōuerso. que ab Bri. gñatio z corruptio noiat in qñqz gñe sit. ois est mutatio dī mot^o accipēdo terminos cōmōitātea: z illa est muta^o a sbto in sbz. que ab Bri. dī motus: qz aut gñatio z mot^o nō distinguant penes successiua z instāneū. p^o p Bri. 5^o pñi. vbi distinguēs gñationē a motu colocat mutationē a nō albo in albi sub gñatiōe. qz tñ muta^o est alteratio z per pñs successiua. nullo dubitanti. Contra gñit oia a mot^o est gñatio. si sumant termini pñmō sunt hūi^o z pñāio: z ecōuerso ola gñatio est mot^o: si sumant termini cōmōitātea. qui sunt ambo affirmati. Cū deo. pñe dī in serf. Cū lōtra. qñt gñ in sba ipātr negat esse mot^o hīc lra. z 5^o pñicoz. plus qz in alija gñib^o. cum in qñlibet gñe possit dī si esse generatio z motua fm terminos sic vel sic accepto a? Cū deo qz sbm generatiōis sbalia. s. mā est mltitudo ens qz in alijs mutatiōibua. vñ hīc z p de gñatiōe. mā dī cē nō ens

simplici. ideo in sba dicitur magis appropriata mutatio a non subiecto in sibi. vel e converso. quod in alijs gradibus per hoc non ita profectus. distinguendo ergo motus a generatione penes terminos posuit ut dicitur ut patet quod in sba est motus a generatione. et similiter in quantitate et qualitate. excepto in sba est generatio simpliciter. et in alijs sicut quod dicitur in sba. Ad primam rationem dico quod potest esse successio ex parte utriusque. cum oritur de materia quod ipsa est indivisibilis. dico quod verum est de se. tunc est divisibilis per actionem ratione generationis. cum postea oritur de forma quod est indivisibilis et simplex. dico quod est indivisibilis sicut esse specificum. quod sic abstrahit ab omni gradu. et sic intelligit ille auctor. et Aristoteles 8^o huius. ut ibidem dicitur fuit. sed hoc non obstat ipsa habet gradus individuales essentielles sicut quod potest in trinitate participari. Ad secundam probationem. dico quod successio potest esse in proposito tam ex parte materiae quam forme. cum arguitur de materia quod non habet unde resistat. dico quod verum est de se. sicut tunc est sub forma et oppositio materiae forme inducendae habet unde agenti resistat. et sic est resistentia in mobilis ad motorem. est et resistentia medij ad mobile. prout dicitur philosophia tener locum medij. Tunc autem ad dicitur quod forma immediate vult materiae et cetera. dico quod verum est corrupta prima forma. verum in suspensum nam rei corruptae prima quod sicut dicitur introducat. et illud sicut mediat inter formam et formam. et agens et passivum. Ad tertiam probationem cum dicitur quod terminus generationis sunt dicitur. dico quod falsum est. sed sunt privatio et habitus. unde per esse non esse intelligit Aristoteles. habitationem et habitum. ut declaratum fuit 4^o huius in quod dicitur. Ad rationem secundam principalem. cum inferat quod forma sicut suscipit magis et minus. cedo primo. Ad illud de predicamentis. quod sicut non suscipit magis et minus intelligendum est de sba sicut esse specificum. et non sicut esse individuale. quod sic sicut includit gradus. ut probabitur. Ad 3^o. dico quod sicut est aliquid sicut accipiendo largi potestatem. ut sicut ostensum deditur huius. Ad probationem dicendum quod loquitur de contrarietate stricto modo. ut ibidem dicitur fuit.

Quantum

firmativa. declaro tres rationes. Prima sit ista. quod forma sicut habet gradus intrinsecos essentielles sicut quos suscipit magis et minus et intrinsecam divisionem. hanc ostendo sic. primo ex quantitate propria comparata ad sibi cum est. et arguo sic. calidum intensius et remissius. ergo ignis. et habet per se. autem per se sensum. probatio prima. cum nati sicut se habent. et calidum sicut se habet. sicut calor in diversis individuis ipsius ignis non sicut se habent. nam unus calor est intensius alio. per ergo quod ignis qui est causa naturalis caloris non sicut se habent. sed unus est intensius quod alius. maior probatur. quod omnis causa naturalis agit quantum potest et sicut in ultimis potentie. et sic omnis causa eque perfecta causabit effectum eque perfectum. ergo a destructione prima. effectum nati non eque perfecte et non sicut se habent. nec causa naturalis sicut se habent. Sed diceret. quod diversitas caloris cum accideret per sicut agens sicut pediens. nam ipse ignis quantum est de se semper causaret calorem eque intensum. sed impeditur per materia. ideo quantum intensum. quantum remissum cum. Contra. excludat omne sicut per gradus in individua ignis sicut dicitur non sicut eque et calida. quod maior ignis calidior est parvo igne. ceteris paribus. Aliter dicitur negando minorem. quod calor non causatur ab igne effectivus. sed ignis est in sola potentia passiva respectu caloris. maior autem rationis habet veritatem de causis naturalibus effectivis. Contra quod omnis potentia materiae passiva est dictionis 9^o. huius. sed ignis non est potentia dictionis ad formam caloris. aliter. non posset esse calidus et non calidus ergo non est in potentia materiae passiva ad calorem. ergo erit causa effectiva. et tunc dicitur quod primo. Et primo principaliter arguitur ad idem. ex quantitate propria comparata ad aliud sicut sicut. in alteratione precedente corruptione aque in igne introducit calor. sicut forma ignis. non perfecta remissa. et sic habet per se. autem tunc per se eos. prima probatio. Tunc quod nullus proprius actus est sine propria forma sicut sicut. unde corpora in aqua vel aere non tangunt se immediate. quia humiditas aere non est sine aere. nec aqua sine aqua. secundo de animalibus. sed calor est proprius actus ignis. et maxime calor generatur

in alteratione facta ab igne. Tunc quod eadem ratione totus calor igneus posset esse in aqua sine forma ignis. quod videtur omnino ex ratione nem. 2^a prima principalis probatur. quod forme specificae repugnantes impossibile est quod sint in eadem materia sine esse in eis. ergo habet ibi esse sicut esse remissius. puta forma aque et forma ignis in proposito. Et 3^a ar. sic. omne ad quod ex sexto philosophorum. ubi dicitur dicitur. quod habet veritatem in quatuor gradibus. et per rationem in mutatione subali. aliter non esset nisi in tribus tunc quero. si primum et primum. aut accipit pro divisibilitate forme sicut qua est motus. aut pro divisibilitate sicut quod movetur. si primum. habet propositum. quod forma subali est divisibilis. si 2^a probatio. Tunc quod propositum habet falsa. nam illa una pars mobilis sicut a. puta pedalis. illud a. permutat. et tunc sicut rem non est primum sub utroque termino. sed in altero sicut. Tunc quod pertinet aliquid totum simul alterari. ex octavo philosophorum. et in de sensu et sensato. igitur in tali alteratione primum et primum non possunt accipi ex parte mobilis. Tunc quod Aristoteles. peteret sicut. vult enim ibi probare quod omne mobile est divisibile. accipit enim quod vult probare. nam si mobile habet primum et primum est divisibile. Et quarto arguitur sic. omnia perfecta que possunt numerari in pluribus maioribus perfectioribus dicitur in pluribus quod in uno. sicut Augustinus. quarto de trinitate. capitulo primo. sed forma ignis est numerabilis in pluribus in dividuis. patet. ergo et cetera. igitur duo ignes iungantur et fiat unus. quis deberet ambigere quin ille unus ignis perfectior rem et intensior formam habere quod duo ex quibus compositum est seorsum sicut. nam duo perfecta perfectior aliquid ponunt quod unum tunc. ceteris paribus. Secunda conclusio sit ista. forma substantialis naturalis est actu extensa. habens partem ex parte. hanc ostendo sic. omnis forma que non respicit materiam indivisibilem. extenditur ad extensionem materiam. et habet partem extra partem. sed quedam forma substantialis naturalis est huiusmodi sicut et cetera. maior quod de anima brutorum de quibus forte minus videtur. dicitur Aristoteles. primo et secundo de anima. quod dicitur ad divisionem corporis. sicut inducit in animalibus anulosos. que omnia videntur in parte sentiunt et moventur. et per rationem anima divisa in eis. Dico autem formam substantialis naturalis. que est omnia educibilis per naturam. ad excludendam animam rationalem. quia illa non est extensa ne divisibilis in essentia. Tercia conclusio est ista. generatio forme substantialis est successiva. hoc patet ex predictis. quia cum habeat gradus et sit extensa habens partem extra partem. non potest induci in instanti. Et tertio philosophorum. data diffinitione motus explicat philosophus de generatione et corruptione. quod generatio est actu generabilis in quantum corruptibile. et corruptio actu corruptibilis in quantum corruptibile. tunc sic. omnis motus est successiva transmutatio. sed generatio est motus. ut dicit Aristoteles. 3^o philosophorum. ergo et cetera. Sed dicitur quod Aristoteles. tertio philosophorum. loquitur de motu large pro omni mutatione. sed ostendit eas in species quinto philosophorum. et ibi separat generationem a motu probans quod generatio que est a non subiecto in subiecto non est motus. qui est a subiecto in subiecto. Contra. quod si sic. ergo videtur ad locum illum ubi dividit mutationem in suas species loquitur de mutatione large et cetera. sed primo ante illud capitulum dicitur supra principium quod et habet hic in sicut. quod in omni motu requiritur ipsa. sicut in omni mutatione. et per rationem omnis mutatione erit successiva. et sic habet propositum. Pro ista ratione habent multe auctoritates tunc in sexto quod in septimo philosophorum. quas cum brevitate omittit. Recolo enim me hanc materiam prolixius pertractasse in quadam questione ordinaria. et intellige de corruptione quod dicitur est de generatione in illa questione. quod eadem ratio videtur. Ad argumentum in oppositum. cum inferat quod generatio est motus. cedo primam et primam modo exposito in corpe quod nati. et ibidem dicitur est ad id quod allegabatur de philosopho huius. et in quinto philosophorum. Et tunc hec de vndecimo metaphysice.

Postea quod quecumque ex vniuoco fit substantia. nam et que natura sunt substantia. et alia et cetera.

Intra librum

duodecimum methaphisice. Queritur primo. Utrum ois productio vel inductio cuiuslibet forme sit uniuoca. Cui datur q non. naz omnis productio uniuoca requirit similitudines forme inter productens et productus. per hoc. n. distinguitur ab equiuoca. sed non ois productio forme est huiusmodi. ergo etc. minor. p3 in pductione caloris vel platee

facte a sole. Contra pbs in littera. et idē hī septimū huius.

Rūdeo primo pmittit triplicē distinctionē. 1° concludā vna pclonem. Quātū ad pmiū cū ois pductio uniuoca nēcio regrat similitudinē forme aliq̄mō inter pducēs et pductū sit ista p̄ dīstictio. q̄ similitudo real' est duplex. q̄dā formalis. et q̄dā vtuā. p̄tia ē q̄n agēs h̄z formā quā pducit formalit' i se vt hō ḡnāt hoies equ' equi. 2° est q̄n agēs h̄z formā quā pducit in se vtuāl'. nō formalit'. vt cuz sol ḡnāt calozē in medio. Cuius dīstictio sit h̄ similitudo formal' ē duplex q̄dā fm spēs. q̄dāz fm aliqd cōmū. exēplū primi hō ḡnāt hoies. ex' scdū. cū equ' ḡnāt mul' q̄ ē sone gen' aliqd cōeputa iumētū vel aliqd tale i q̄ pueniūt equ' et mulus. vt dicebat 7° h̄. Cuius dīstictio sit h̄. similitudo h̄z spēs spālissimā est duplex. q̄dā i forma et mō eēndi forme. q̄dā i forma solū et nō i mō eēndi forme. Ex' fm i hō ḡnāt hoiem. p3 ex' scdū artīfex pducēs archā. nā h̄ forma archē sū i vtroqz. tñ in artīfice existit fm inodū intentionālē. in archa at fm inodū realē. Ex hīs p̄t hēri q̄tuor gradus i similitudine et ḡnatiōe vnt uoca. primus est pfectissimus. q̄n. scilicet similitudo iter ḡnans et genitū in forma. et in mō eēndi forme. 2° ali quātuluz dēficiat a primo. q̄n. scilicet similitudo in forma non aut in mō eēndi. 3° q̄n est similitudo in forma nō fm spēm spālissimā. h̄ fm ali quid cōmū. quartus est q̄n est tñ similitudo vtuālis et nullo formalis. talis uniuocatio est improp̄iissime dca. et fm qd. Ex hīs cōcludo correlatiū q̄ aliqua pductio est uniuoca fm vno gradu. et tñ equiuoca fm alium gradū inquantuz dēficiat ab alio. Lūius rō est. qz q̄n iter duo extrema ponunt plura media: q̄to mediū recedit ab vno extremo: tanto accedit ad alterum. et eōuerso. n̄c aut uniuocatio et equo catio stricte sumpta sunt q̄dam extrema inter q̄ cadunt p̄dīcti gradus uniuocatonis vt media. et iō q̄to aliqs gradus recedit ab uniuocatiōe stricte sumpta q̄ est fm p̄mū gradū: q̄nto accedit ad equocatiōē q̄ est fm vltimū gradū. et iō ḡnatio mul' ex eq̄ pōi dicit equo ca si cōparet ad ḡnatiōem hois ex homine. potest etiāz dicit uniuoca si comparetur ad generationem plante ex virtute folio.